
 
Муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Основная общеобразовательная школа п. Анисовский» 

Энгельсского муниципального района Саратовской области 

413159 пос. Анисовский Энгельсского района Саратовской области 

 /факс: (8453) 77-76-18, e-mail: anisovskiy@mail.ru , https://anisovskij.gosuslugi.ru/  

ОКПО 36204830, ОГРН 1026401989679, ИНН/ КПП 6449031164 / 644901001 

 

 

ПРИКАЗ 
 

От 15.04.2025 г.         №  78 

 

О признании результатов Всероссийских 

проверочных работ как результатов 

промежуточной аттестации 

обучающихся в 4-8 классах в 2024-2025 

учебном году 

 

В соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере образования и 

науки от 13 мая 2024 года № 1008 «Об утверждении состава участников, сроков и 

продолжительности проведения всероссийских проверочных работ в образовательных 

организациях, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным 

программам начального общего, основного общего, среднего общего образования, а также 

перечня учебных предметов, по которым проводятся всероссийские проверочные работы в 

образовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по 

образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего 

образования, в 2024/2025 учебном году», приказа Министерства образования Саратовской 

области от 02.04.2025 года № 412 «О проведении всероссийских проверочных работ в 

общеобразовательных организациях в 2025 году», приказа председателя комитета по 

образования Энгельсского муниципального района  от 09.04.2025 № 181-од «О проведении 

всероссийских проверочных работ в общеобразовательных организациях 

Энгельсского муниципального района  в 2024/2025 учебном году» и в целях 

снижения учебной нагрузки, упорядочивания процедуры проведения промежуточной 

аттестации обучающихся 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. При проведении всероссийских проверочных работ (далее – ВПР) в 2024-2025 

учебном году в 4-8 классах: 

 вносить оценки за ВПР в электронный журнал успеваемости; 

 считать результаты ВПР результатам промежуточной аттестации, как итоговые 

контрольные работы по следующим предметам: 

 Русский язык, математика, окружающий мир - 4 класс; 

mailto:anisovskiy@mail.ru
https://anisovskij.gosuslugi.ru/


 Русский язык, математика, история, биология – 5 класс; 

 Русский язык, математика, обществознание, география – 6 класс; 

 Русский язык, математика, обществознание, биология – 7 класс; 

 Русский язык, математика, история, физика – 8 класс. 

2. Классным руководителям 4-8 классов  ознакомить родителей обучающихся с 

указанной информацией. 

3. Учителям предметникам, учителю начальных классов в день проведения ВПР 

сделать следующую запись в электронный журнал «Промежуточная аттестация. 

Контрольная работа в формате ВПР за курс (указать какой класс)» 

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

Директор школы                                                                                   Чуракова И.В. 

 

С  приказом ознакомлены:        


	Энгельсского муниципального района Саратовской области
	ПРИКАЗ
	В соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 13 мая 2024 года № 1008 «Об утверждении состава участников, сроков и продолжительности проведения всероссийских проверочных работ в образовательных организациях, ос...

		2025-04-17T21:08:47+0400
	Чуракова Ирина Викторовна




